UNIDAD NACIONAL DE ATENCION AL ENFERMO RENAL CRONICO -UNAERC-

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS GOSTO 2025

Valor Unitario

No Solicitud oc Fecha de OC NIT Proveedor Modalidad de compra Renglén Descripcion Cantidad Q Subtotal Total OC
1 823/2025 946-2025 1/07/2025 104300442 Grupo Corporativo Smart Business, S.A. BAJA CUANTIA Enlace dedicado de datos de punto a punto 4 Q 144144 | Q 5,765.76 | Q 5,765.76
2 880/2025 | 9472025 | 2/07/2025 | 110110986 GETICS, S.A. BAJA CUANTIA 266 ACETAMINOFEN 500 MG 54300 | Q 010 Q__ 543000] Q 543000
GRUPO FARMACEUTICO
3 883/2025 | 9482025 | 2/07/2025 | 809892-1 BAJA CUANTIA 205 GUANTE QUIRURGICO DE LATEX No. 6.5 3000 |a 237/ 711000 Q  7,10.00
INTERNACIONAL,S.A.
4 780/2025 | 9492025 | 2/07/2025 | 10413109-8 REU 911, S.A. BAJA CUANTIA 182 TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA 200 | @ 12500|Q 2500000 Q @ 25000.00
5 826/2025 | 9502025 | 2/07/2025 | 120375508 TECNO PLUS, S.A. BAJA CUANTIA 324 CANONERA 1 Q_ 500000 Q___ 500000 Q 500000
DIALIZADOR 9H 24 Q__ 25500]| Q___ 612000
DIALIZADOR 13H 18 Q___ 25500 Q__ 12,240.00
NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL )
6 | 1470/2023 | 9512025 | 2/07/2025 | 42102731 ( LICITACION 205 DIALIZADOR 15H 840 1Q 25%5001Q 214200001 35436000
GUATEMALA) DIALIZADOR 17H 216 | Q25500 Q__ 55080.00
DIALIZADOR 19 H 96 Q25500 Q___ 24,480.00
DIALIZADOR 21H 18 Q___ 25500 Q__ 12,240.00
DIALIZADOR 11H 18 Q25500 Q__ 12,240.00
DIALIZADOR 13H %6 Q25500 Q__ 24,480.00
7 | 14702023 | 9522025 | 2/07/2025 | 42102731 | NIPROMEDICAL CORPORATION (SUCURSAL LICITACION 205 DIALIZADOR 15H 792 1Q  255001Q 20196000 o 35434009
GUATEMALA) DIALIZADOR 17H 216 | Q 25500 Q _ 55,080.00
DIALIZADOR 19 H 18 Q__ 25500 Q__ 12,240.00
DIALIZADOR 21H 72 Q25500 Q__ 18,360.00
DIALIZADOR 9H 24 Q__ 25500]| Q___ 612000
DIALIZADOR 11H 18 Q25500 Q__ 12,240.00
DIALIZADOR 13H 72 Q__ 25500 Q__ 18,360.00
NIPRO MEDICAL CORPORATION RSAL ) 2
8 | 1470/2023 | 9532025 | 2/07/2025 | 42102731 O MEDIC GSSTE’\;JALA)O (SUCURS LICITACION DIALIZADOR 15H 792 | Q25500 Q__201,960.00 | Q  324,360.00
DIALIZADOR 17H 216 | Q25500 Q__ 5508000
DIALIZADOR 19 H 18 Q25500 Q__ 12,240.00
DIALIZADOR 21H 33 Q__ 25500| Q__ 18,360.00
COMPARIA DE EQUIPO MEDICO )
9 302/2024 | 954-2025 | 2/07/2025 | 455698-4 Q LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1200 |a 900(Q 1080000|Q  10,800.00
HOSPITALARIO S.A.
10 | 522/2025 | 9552025 | 2/07/2025 | 11042128-0 | INVERSIONES GLOBALES EN SALUD, S.A. BAJA CUANTIA 199 | EXAMENES MICRO BIOLOGICOS PARA EL AGUA DE HEMODIALISIS 8 Q 82000|Q  656000|Q  6560.00
COMPARIA DE EQUIPO MEDICO )
11 | 302/2024 | 9562025 | 2/07/2025 | 4556984 HOSPITALSRIO oA LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1500 | Q 900/ Q 1350000 Q  13,500.00
12 | 302/2024 | 9572025 | 2/07/2025 | 4556984 COMP:Z'S’::?ZLESRL:‘E?:\V'ED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 200 | 900/ Q 21,60000| Q  21,600.00
COMPANIA DE EQUIPO MEDICO )
13 | 302/2024 | 9582025 | 2/07/2025 | 4556984 HOSPITALSRIO oA LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 200 |Q 900/ Q 21,60000|Q  21,600.00
14 | 302/2024 | 959-2025 | 2/07/2025 | 4556984 COMP:Z'S’::?ZLESRL:‘E?:\V'ED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 200 | 900/ Q 21,60000|Q  21,600.00
COMPANIA DE EQUIPO MEDICO )
15 | 302/2024 | 960-2025 | 2/07/2025 | 4556984 HOSPITALSRIO oA LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 2520 |a 900|Q 2268000|Q 2268000
16 | 302/2024 | 9612025 | 2/07/2025 | 4556984 COMP:Z'S’::?ZLESRL:‘E?:\V'ED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 2520 |[a 900|Q 2268000|Q  22,680.00
17| 944/2025 | 9622025 | 2/07/2025 | 120131382 GRUPO CANTE, S.A. BAJA CUANTIA 295 SATURA SINTETICA ABSORBIBLE (ACIDO POLIGLACTIN 3-0) 230__|a 1500 ] Q345000 Q___ 3,450.00
18| 954/2025 | 963-2025 | 2/07/2025 | 120131382 GRUPO CANTE, S.A. BAJA CUANTIA 295 PLANCHA DESECHABLE PARA ELECTROCAUTERIO 00 |a 6400 Q___ 640000 Q___ 6,400.00
19 | 955/2025 | 9642025 | 2/07/2025 | 120131382 GRUPO CANTE, S.A. BAJA CUANTIA 295 LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO 100 |a 6400 Q___ 6400.00| Q___ 6,400.00
20 | 914/2025 | 965-2025 | 3/07/2025 | 8098921 GRﬁ‘;::g’g:iiTo BAJA CUANTIA 205 JERINGA DESCARTABLE DE 20ML, CON ACOPLE LUER LOCK 15000 | Q 095|a 1425000|Q  14250.00
21 | 827/2025 | 966-2025 | 3/07/2025 | 57775273 JULIO CESAR DEL AGUILA LOPEZ BAJA CUANTIA 329 REFRIGERADORA CON DOS PUERTAS 1 Q_ 735000 Q735000 Q __ 7,350.00
2 50/2024 | 967-2025 | 3/07/2025 | 24971316 ARUA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | _ 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA 1 Q_ 3,60000] Q___ 3,60000] Q __ 3,600.00
23 138/2024_| 068-2025 | 3/07/2025 | 24971316 ARIA, SA. CONTRATO ADMINISTRATIVO | _ 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA 1 Q_10,100.00 | @ 10,100.00 | Q___10,100.00
24 196/2024 | 969-2025 | 3/07/2025 | 24971316 ARUA, S.A. CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 ARRENDAMIENTO DE BODEGA 1 Q650001 Q 650001 o 130000
ARRENDAMIENTO DE BODEGA 1 Q__65000] Q 650.00
25 | 539/2025 | 9702025 | 3/07/2025 | 10898805-8 PAUL ALEJANDRO MEJIA DANNENFELS | CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 | ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE UBICADO EN BARRIO EL CENTRO, 2 Q 40,0000 | Q 960,000.00 | Q  960,000.00
MUNICIPIO DE CUILAPA, DEPARTAMENTO DE SANTA ROSA
299 PLIEGO DE LA PARA USO CON AGUA CALIBRE 180 2 Q 15.00] Q 180.00
283 | TORNILLO DE 1/2 PUNTA DE BROCA PARA TRABAJOS DE TABLAYESO 1 a 25000 Q 250.00
283 TORNILLO DE 1 PARA TRABAIOS DE TABLA LLESO 1 Q___25000] Q 250.00




ROLLO DE CINTA DE POLIESTER PARA TRABAJOS EN MATERIAL

26 837/2025 | 971-2025 | 3/07/2025 | 57775273 JULIO CESAR DEL AGUILA LOPEZ BAJA CUANTIA 299 DUROCK 2 Q 69.00 | Q 13800 o 343200
299 RROLLO DE CINTA DE PAPEL PARA TRABAJOS EN TABLA LLESO 2 Q 37.00 ] @ 74.00
289 LISTON DE 12 PIES PARA TRABAIOS DE CIELO FALSO 20__[q 30.00 | Q 600.00
289 | ANGULAR ESMALTADO DE 10 PIES PARA TRABAJOS DE CIELO FALSO 20 |a 2000 | @ 400.00
275 PLANCHA DE TABLAYESO DE 4X8X1/2 4 Q___11000]Q___ 1,540.00
322 ESCRITORIO EJECUTIVO TIPO L 1 Q220500 Q 220500
27 | 873/2025 | 9722025 | 3/07/2025 | 4887182 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS BAJA CUANTIA : : Q  2,955.00
/ /07/ 298 DISCO DURO EXTERNO 1 Q__ 75000] Q 750.00
28 | 511/2025 | 793-2025 | 3/07/2025 | 22464611 LIZANDRO ALEJANDRO ACOSTA LOPEZ BAJA CUANTIA 295 TERMOHIGROMETRO 5 Q24300 Q _ 121500| Q___ 1,215.00
20 | s554/2025 | 9742025 | 3/07/2025 | 5545964-1 SOLUCIONES EN FRIO, S.A. BAJA CUANTIA 169 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CUARTO FRIO 1 Q 90000 Q  990000|Q 990000
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE UBICADO EN LA 4A CALLE 931,
30 | 1256/2024 | 975-2025 | 3/07/2025 | 4043268-8 A CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 g 1 47,800.00 47,800.00 47,800.00
/ /07/ INMOBILIARIA RDP, .A ZONA 1 GUATEMALA PARA EL EDIFICIO DE DPCA Q Q Q
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE UBICADO EN LA 4A CALLE 9-31
31 | 1256/2024 | 976-2025 | 3/07/2025 | 4043268-8 A CONTRATO ADMINISTRATIVO | 151 g 1 47,800.00 47,800.00 47,800.00
/ /07/ INMOBILIARIA RDP, S.A ZONA 1 GUATEMALA PARA EL EDIFICIO DE DPCA Q Q Q
32| 762/2025 | 977-2025 | 4/07/2025 | 38898063 | _ GABRIELA AZUCENA GUERRA MARTINEZ BAJA CUANTIA 199 FUMIGACION DE PLAGAS (INSECTOS Y ROEDORES) 3 Q__1,49000 ]| Q___ 447000 | Q___ 4,470.00
298 SOPORTE PARA TV ) Q___17500] Q 700.00
33 | 633/2025 | 9782025 | 4/07/2025 | 4887182 BAJA CUANTIA 12,900.00
/ /07/ VESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS 324 TELEVISOR DE 40" 1 o 305000] 0 1220000] &
34
35 | 302/2024 | 980-2025 | 4/07/2025 | 455698-4 COMP:Z'S’:EZLEERL:ESSAV'ED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 3500 |a 900|Q 31,50000|Q  31,500.00
36 | 892/2025 | 9812025 | 7/07/2025 | 105448575 EQUIPOSLAB, SA. BAJA CUANTIA 295 TUBOS CON GEL TAPON AMARILLO 9000 [ Q 086] Q__ 7,69500| Q___ 7,695.00
BOLSA NEGRA; ANCHO: 35 PULGADAS; LARGO: 50 PULGADAS;
37 | 958/2025 | 982-2025 | 7/07/2025 | 29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 268 ALibat s s000 |aQ 147|Q  73%00|Q  7,350.00
38 4/2025. 983-2025 7/07/2025 5498104 COMUNICACIONES CELULARES, S.A. CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FUA 1 Q_ 1,279.00 | Q 1,279.00 | Q 1,279.00
39 103 9842025 | 7/07/2025 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182 SERVICIO DE SANITIZACION DE LOOP 1 Q_ 500000 Q __ 500000] Q___ 5,000.00
SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION
40 103 9852025 | 7/07/2025 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182 602 | Q 39842|Q 23984884 | Q 239,848.84
DE AMOR EN LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
a 103 9862025 | 7/07/2025 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182 SERVICIO INTEGRAL DE HEMODIALISIS PRESTADOS POR FUNDACION 5605 385\ Q 2,157,925.00 | Q 2,157,925.00
DE AMOR EN LAS INSTALACIONES DE FUNDACION DE AMOR
2 103 987-2025 | 7/07/2025 | 22677615 FUNDACION DE AMOR CONVENIO 182 FILTRO PARA HEMODIALISIS FX60 2686 1Q 195001 Q 523,770.00 | 4575 480,00
FILTRO PARA HEMODIALISIS FX80 5378 | Q__ 195.00 | Q_1,048,710.00
43| 791/20205 | 9882025 | 7/07/2025 | 7127170 DATAFLEX, S.A. BAJA CUANTIA 328 COMPUTADORA LAPTOP 1 Q_ 830000] Q830000 Q___ 8300.00
44| 877/2025 | 9892025 | 7/07/2025 | 7127170 DATAFLEX, S.A. BAJA CUANTIA 328 COMPUTADORA LAPTOP 1 Q_10,000.00 | @___10,000.00 | Q__10,000.00
45 | 1235/2025 | 990-2025 | 7/07/2025 | 2652188-1 DROGUERIA AVANCES MEDICOS, S.A COTIZACION 295 BATON DE CINTA QUIRURGICA DE 3" X 10 YARDA 1020 1 Q 21251Q 2167500 o 3559580
205 BATON DE CINTA QUIRURGICA DE 2" X 10 YARDA 630__|Q 1416 Q___ 8,920.80
46 | 200/2025 | 991-2025 | 7/07/2025 | 102127204 | __LOTUS PHARMA, SOCIEDAD ANONIMA COTIZACION 266 Vancomicina clorhidrato polvo liofilizado de 500 mg. Vial 5900 | Q 599 Q _ 41,331.00| Q__ 41,331.00
47 | 198/2025 | 992-2025 | 7/07/2025 | 7407006-1 SEVEN PHARMA GUATEMALA, S.A. COTIZACION 266 HIERRO SACARATO 100MG/5ML, SOLUCION IYECTABLE 9500 Q 560] Q54,0500 | Q__ 54,055.00
CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE
a8 | 894/2025 | 9932025 | 7/07/2025 330388 ATEMALA BAJA CUANTIA 191 SEGURO TOTAL PARA FLOTILLA DE VEHICULOS 1 Q 892703|a 89%703[aQ  8927.03
BOLIGRAFO COLOR ROJO 300 |a 150 Q 450.00
50 | 890/2025 | 995-2025 | 7/07/2025 | 38231425 | PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 201 BOLIGRAFO COLOR NEGRO 600 |a 150] Q 90000 @  2,250.00
BOLIGRAFO COLOR AZUL 500 | 150] Q 900.00
MARCADOR RESALTADOR, COLOR CELESTE 100_[Q 475 Q 475.00
MARCADOR RESALTADOR, COLOR ROSADO 00 _|a 475 Q 475.00
51 | 891/2025 | 996-2025 | 7/07/2025 | 87203065 MIQUEAS MARCELINO TOC AITUM BAJA CUANTIA 201 MARCADOR RESALTADOR, COLOR VERDE 00 |a 475 Q 27500] Q  2,375.00
MARCADOR RESALTADOR, COLOR ANARANJADO 00 |Q 475] Q 475.00
MARCADOR RESALTADOR, COLOR AMARILLO 100_[Q 475 Q 475.00
266 | BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML | 1120 | Q 3632|Q  40,678.40
52 | 1434/2024 | 997-2025 | 8/07/2025 | 7505043 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 BOLSA DE SOLUCION PARAZZ'OL:;?S PERITONEAL AL 1.5% DE 60 | a 3632|Q 2033920|Q  81,356.80
5
o BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 4.25% DE w |a 32| Q  20339.20
2000ML
53 9/2025. | 9982025 | 8/07/2025 | 330651-8 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 Q 45855.04|Q 4585504 | Q  45,855.04
CIUDAD DE GUATEMALA
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA -
54 10/2025. | 999-2025 | 8/07/2025 | 330651-8 CASO DE EXCEPCION 112 1 2,105.87 2,105.87 2,105.87
/. /07/. CIUDAD DE GUATEMALA AGUA POTABLE MUNICIPAL Q Q Q
55 11/2025. | 10002025 | 8/07/2025 | 330651-8 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CASO DE EXCEPCION 112 AGUA POTABLE MUNICIPAL 1 Q16415 | Q 164.15 | Q 164.15
CIUDAD DE GUATEMALA
,, ) EXTRACCION, MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS
56 17/2025 | 1001-2025 | 8/07/2025 | 4570537 CASO DE EXCEPCION 115 1 1,000.00 1,000.00 1,000.00
/. /07/. FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID COMUNES PRODUCIDOS POR LA UNAERC Q Q Q
57 18/2025 | 1002-2025 | 8/07/2025 | 4570537 FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION, MANEIO ¥ DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS 1 aQ 50000 Q 500.00 | Q 500.00

COMUNES PRODUCIDOS POR LA UNAERC




EXTRACCION, MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS

58 19/2025 | 1003-2025 | 8/07/2025 | 4570537 s PE CASO DE EXCEPCION 115 1 250.00 250.00 250.00
/ /07/ FLORENCIO DE JESUS PEREZ DEL CID COMUNES PRODUCINGS POR LA UNAERC Q Q Q
169 | MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR DE INCEN DIOS TIPO CO2 3 Q 15000 | Q 450,00
59 | 449/2025 | 1004-2025 | 8/07/2025 | 8372977 | PRODUCTOS DEL AIRE DE GUATEMALA, S.A. BAJA CUANTIA Q 120000
169 | MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTOR DE INCEN DIOS TIPO PQS 5 Q 15000 Q 750.00
60 32/2025 | 1005-2025 | 8/07/2025 | 6218762-7 GERARDO YOC CAZUN CASO DE EXCEPCION 115 EXTRACCION, MANEJO ¥ DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS 1 Q 80000 Q 800.00 | Q 800.00
COMUNES PRODUCIDOS POR LA UNAERC
- TELEFONIA FIUA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNAERC PARA
61 21/2025 | 1006-2025 | 8/07/2025 | 992929-0 A|  CASO DE EXCEPCION 113 1 1,796.22 1,796.22 1,796.22
/ 107/ TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A EDIFICIO DE DPCA CORRESPONDIENTE AL NO. 2256-7500 Q e e
62 20/2025 | 1007-2025 | 8/07/2025 | 9929290 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A.|  CASO DE EXCEPCION 13 TELEFONIA FLIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNAERC SEDE 1 Q 29375|a 29375|a 294375
CENTRAL CORRESPONDIENTE AL NO. 2218-6300
- EXTRACCION, MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS
63 53/2025 | 1008-2025 | 8/07/2025 | 26721732 CASO DE EXCEPCION 115 ' 1 440.00 440.00 440.00
/. /07/ WALTER IGNACIO PINZON HIDALGO/SEDICOP COMUNES PRODUCINGS POR LA UNAERC a Q Q
- KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA ENTREGA
64 | 1434/2024 | 1009-2025 | 8/07/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 SOMIGILIAR 144735 | Q 3632 | Q 525677520 | Q 5256,775.20
65 | 1434/2024 | 1010-2025 | 8/07/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | KITPARADIALISIS PER'TONESS;?C'ET:A AMBULATORIAENTREGA | 4622 | a 3632|Q 167,871.04 | Q  167,871.04
66 | 769/2025 | 1011-2025 | 9/07/2025 | 5531200 G5Q GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 267 PINTURA LATEX ACRILICO AZUL (INTERIOR/EXTERIOR) 1 Q 99001 Q 99001 q 575400
267 PINTURA LATEX MATE BLANCO (CUBETA] 5 Q___95000] Q___ 4,795.00
67 | 912/2025 | 1012-2025 | 9/07/2025 | 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 211 AZUCAR % | Q _ 11000] Q _ 10,560.00 | Q___ 10,560.00
68
60 | 862/2025 | 10142025 | 10/07/2025 | 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 268 CUCHARA PLASTICA DESECHABLE 24 1Q 7001Q 18000004 330000
TENEDOR PLASTICO DESECHABLE 20 _|a 7500 | @ 1,500.00
70 | 314/2025 | 10152025 | 10/07/2025 | 25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 283 FLUXOMETRO 5 Q230000 Q__ 11,500.00 | Q___11,500.00
71 | 784/2025 | 10162025 | 10/07/2025 | 4547365 SALVADOR ERNESTO CARCAMO SALINAS BAJA CUANTIA 32 ESTANTERIA DE METAL DE 5 BANDEJAS 1 Q_ 1,00000] Q __ 1,00000 | Q___ 1,000.00
72 991/2025 1017-2025 11/07/2025 50210025 JULIO JOSE NAPOLEON GUZMAN BAJA CUANTIA 199 Elaboracién de Plan de manejo de desechos sélidos hospitalarios 1 Q 24,500.00 [ Q 24,500.00 [ Q 24,500.00
73 12/2025. | 10182025 | 14/07/2025 | _ 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S A. CASO DE EXCEPCION 11 ENERGIA ELECTRICA 1 Q6896446 | Q__ 6806446 | Q___ 68,964.46
74 13/2025 | 1019-2025 | 14/07/2025 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 11 ENERGIA ELECTRICA 1 Q_ 283593|Q _ 283593| Q___ 2,835.93
75 14/2025_| 10202025 | 14/07/2025 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q_ 2,666.12] Q __ 2666.12] Q___ 2,666.12
76 15/2005 | 1021-2025 | 14/07/2025 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, S.A. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q_ 2,72081 BA Q___ 2,72081
77 16/2025 | 10222025 | 14/07/2025 | _ 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q__ 73645]Q 73645 | Q 736.45
78 30/2025 | 10232025 | 14/07/2025 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q4820780 | Q__ 48,0780 | Q__ 48,207.80
79 31/2025 | 1024-2025 | 14/07/2025 | 992929-0 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, S.A.|  CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIIA, INTERNET Y CABLE TV 1 Q 48538 Q 48538 | 485.38
80 41/2025 | 1025-2025 | 14/07/2025 | 992929-0 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SA.|  CASO DE EXCEPCION 13 TELEFONIA FIUA E INTERNET PARA SEDE REGIONAL 1 a 70212| 70212 | Q 702.12
274 CEMENTO DE CONTACTO 5 Q 5000 Q 250.00
261 THINER GALON 0_|a 50,00 | Q 900.00
81 | 833/2025 | 1026-2025 | 14/07/2025 | 25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 299 LIUA P/METAL No. 60 20 _|a 500 Q 12000] Q  7,250.00
299 ROLLO DE CINTA ANTI DESLIZANTE DE 2" X 15 METROS 12 Q 215.00 | Q 2,580.00
254 ALFOMBRA ANTIDESLIZANTE 1 Q_ 3,40000 | Q___ 3,400.00
82| 1028/2025 | 1027-2025 | 14/07/2025 | 10450013-1 ECO AMBULANCIAS, S A BAJA CUANTIA 182 TRASLADO DE PACIENTES EN AMBULANCIA CATEGORIA BASICA 75| Q__ 32500] Q _ 2437500] Q__ 24,375.00
83 | 202/2025 | 102820255 | 14/07/2025 | 4943638-4 LETERAGO, SOCIEDAD ANONIMA COTIZACION 266 ENALAPRIL 1.25MG/ML 2ML 3100 | Q 14100|Q 437,10000 [ Q  437,100.00
84]792/2025__ |1029-2025 14/07/2025|11469115-0 ABRACADABRA, S A, BAJA CUANTIA 158 LICENCIA DE M5 VISIO 1 Q__3,00000] Q___ 3,00000] Q___ 3,000.00
85 | 966/2025 | 1030-2025 | 14/07/2025 | 101682654 SOLUTION PHARMACEUTICAL, S A. BAJA CUANTIA 295 TUBO PLASTICO DE 4 ML, CON EDTA 9000_[Q 065] Q__ 5850.00] Q___ 5850.00
GRUPO FARMACEUTICO )
86 | 1008/2025 | 1031-2025 | 14/07/2025 | 809892-1 TEANACIONAL A BAJA CUANTIA 295 SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE No. 7/0 10 |Q 10650 |Q 1065000 Q  10,650.00
87 | 793/2005 | 1032-2005 | 15/07/2025 | 3207816-1 ROXANDA RUANO AROCHE DE MORAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA AUTOCLAVE 7 Q__1,00000] Q__ 400000 Q___ 4,000.00
88| 950/2025 | 1033-2025 | 15/07/2025 | 87203065 MIQUEAS MARCELINO TOC AITUM BAJA CUANTIA 268 GUANTE DESCARTABLE PARA MANEJO DE ALIMENTOS 300 |a 950] Q285000 Q __ 2,850.00
89 | 952/2025 | 10342025 | 15/07/2025 | 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 292 AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSAL 345G/400ML 300 | Q 2100 Q630000 | Q___ 6,300.00
90 | 951/2025 | 10352025 | 15/07/2025 | 2435998K LUIS EMILIO BATEN NAVARRO BAJA CUANTIA 202 PAPEL ALUMINIO (ROLLO) 100 _[Q 4850 Q485000 | Q___ 4,850.00
91 | 956/2005 | 1036-2025 | 15/07/2025 | 2336766 EDGAR ARNOLDO AYALA DE LA PENA BAJA CUANTIA 241 HOJA CONTROL DE HEMO. (DUPLEX) TALONARIO 300 | a 2500 Q___ 7,50000 | Q___ 7,500.00
92| 993/2005 | 1037-2025 | 15/07/2005 | 59975244 HECTOR MANUEL AJXUP TAVICO BAJA CUANTIA 268 BOLSA ROJA 35X50X8 750__|a 440] Q__ 3,30000] Q___ 3,300.00
TROPIGAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD
93 | 878/2025 | 1038-2025 | 15/07/2025 | 2839113 oNIA BAJA CUANTIA 262 GAS PROPANO EN PRESENTACION DE CIEN LIBRAS 52 |a 48000|Q 2496000| Q  24960.00
94 | 74672025 | 10392025 | 15/07/2025 | 109691385 | DISTRIBUIDORAY RESMEDELAC'ONES KAIROS, BAJA CUANTIA 208 VALVULA DE PIE FABRICADA EN BRONCE DE 2" 5 Q  69%.00|Q  348000|Q 348000
95 | 711/2005 | 1040-2005 | 15/07/2025 | 1204076 DROGUERIA REFASA, SA. BAJA CUANTIA 266 MORFINA 10MG/IML 30 | Q 1500] Q___ 450000 | Q___ 4,500.00
291 MARCADOR PERMANENTE, COLOR NEGRO 100_[Q 273] Q 273.00
291 MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA, COLOR NEGRO 100_[Q 273 Q 273.00
241 PAPEL TAMARNO OFICIO, COLOR CELESTE FLUORESCENTE 6 Q 5167] Q 568.02
96 | 1005/2025 | 1041-2025 | 15/07/2025 | 10548089-4 PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 201 PAPEL TAMARNO OFICIO, COLOR MORADO (CIENTO) 30 |a 1933] Q 57990| @  3397.98
241 PAPEL BON TAMARO OFICIO, COLOR AMARILLO FLUORESCENTE 6 Q 9167] Q 568.02




21 PAPEL BON TAMARNO OFICIO, COLOR ANARANJADO 6 Q 267 Q 568.02
241 PAPEL BOND TAMARO OFICIO, COLOR VERDE 6 Q 9267 Q 568.02
57 | 343/2025 | 1042-2025 | 15/07/2025 | 38684675 INNOVACIONES MEDICAS, SA. BAJA CUANTIA 323 BASCULA CON TALLIMETRO 1 Q2067000 | Q___20,670.00 | Q__20,670.00
NIA DE Ef EDI .
98 | 302/2024 | 1043-2025 | 16/07/2025 | 455698-4 COMP:gL‘LITALsRL:(';SLV' Ico LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 399 |a 900|a  359100|Q 359100
COMPANIA DE EQUIPO MEDICO
99 | 302/2024 | 1044-2025 | 16/07/2025 | 455698-4 HOSPITAL/SRIO oA LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1200 |a 900|Q 1080000|Q  10,800.00
NIA DE Ef 0 M EDI .
100 | 302/2024 | 10452025 | 16/07/2025 | 4s5698-4 COMP:g'S‘;”ALSRL:gSLV' Ico LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1404 | Q 900|aQ 1263600|Q  12,636.00
COMPANIA DE EQUIPO MEDICO -
101 | 302/2024 | 10462025 | 16/07/2025 | 455698-4 HOSPITAL/SRIO oA LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1520 | 900|Q 1368000|Q  13,680.00
102 | 302/2024 | 10472025 | 16/07/2025 | as5698-4 COMP:g'S’:ﬁiLEsRL:gSLV'ED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1404 | q 900|Q 1263600|Q  12,636.00
COMPANIA DE EQUIPO MEDICO -
103 | 302/2024 | 10482025 | 16/07/2025 | 455698-4 HOSPITAL/SRIO oA LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML %88 |aQ 900|Q 2419200|Q 2419200
104 | 631/2025 | 10492025 | 16/07/2025 | 9600470-3 | INDUSTRIA DE ALIMENTOS TORTIPAN, S.A. DIRECTA 211 PAN FRANCES 51200 | 110| Q  5632000|Q 5632000
105 | 1007/2025 | 10502025 | 17/07/2025 | 4791267-7 CORPORACION ANSARO, S.A. BAJA CUANTIA 205 SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE No. 6/0 00 |a 8000 Q 1600000 [ Q  16,000.00
106 | 595/2025 | 10512025 | 17/07/2025 | 759320-1 IMPORTADORA JAEGER, S A, BAJA CUANTIA 323 NEBULIZADOR 3 Q___26000] Q 780.00 | Q 780.00
107 | 52/2025 | 10522025 | 17/07/2025 | 326445 | EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA, SA. CASO DE EXCEPCION 11 ENERGIA ELECTRICA 1 Q_ 52,052.60 | O 52,05260 | O 52,052.60
108 | 42/2025 | 10532025 | 17/07/2025 | 1494621-1 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE CASO DE EXCEPCION 11 ENERGIA ELECTRICA 1 Q 3406793 | Q 3406793 | Q  34,067.93
OCCIDENTE, 5.A.(DEOCSA)
Dl BUID DE ELE IDAD DE <
100 | 582025 | 10542025 | 17/07/2025 | 14946203 ISTRIBUI ZEIAE Nre s /C:R'C A CASO DE EXCEPCION 111 ENERGIA ELECTRICA 1 Q 3917500| Q 3917500 | Q  39,175.00
110 | 55/2025 | 10552025 | 17/07/2025 | 992929-0 | TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SA.|  CASO DE EXCEPCION 113 TELEFONIA FIUA E INTERNET PARA SEDE REGIONAL 1 Q 45000 | Q 45000 | Q 450.00
111 | 768/2025 | 1056-2025 | 21/07/2025 | 37756680 JORMAR, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PRE‘;’:&E\ZIS'DLIET;’IZA ¥ CALIBRACION DE 2 Q 135000|Q  270000|Q  2700.00
T12 | 1089/2025 | 1057-2025 | 23/07/2025 | 107758113 ARPHARMA, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 295 SET DE INFUSION (LUER-LOCK) 8474 | Q 295 Q2499830 Q2499830
DIALIZADOR 15H 82| Q  25500] Q__ 46,410.00
DIALIZADOR 17H 1017 | Q 25500 Q  259,335.00
113 | 1453/2023 | 10582025 | 23/07/2025 | 42102731 | MPRO MED'CAGLSETREF;\;J:CI)'ON (SUCURSAL LICITACION 295 DIALIZADOR 19 H 320 | Q _ 25500] Q__ 83,89500| Q  433,500.00
DIALIZADOR 21H 10 | Q  25500] Q _ 25500.00
DIALIZADOR 25H 72| Q25500 Q _ 18,360.00
DIALIZADOR 13H 55 | Q25500 Q 1402500
DIALIZADOR 15H 182 | Q _ 25500| Q__ 46,410.00
NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL )
114 | 1453/2023 | 1059-2025 | 23/07/2025 | 42102731 ( LICITACION 205 DIALIZADOR 17H 264 1Q 255001Q 24582000] o 43350000
GUATEMALA) DIALIZADOR 19 H 320 | Q 25500 Q__ 83,895.00
DIALIZADOR 21H 104 [ Q 25500 Q _ 26,520.00
DIALIZADOR 25H 66| Q__ 25500 Q__ 16,830.00
DIALIZADOR 13H 55 | Q25500 Q1402500
DIALIZADOR 15H 182 | Q  25500] Q__ 46,410.00
NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL .
115 | 1453/2023 | 1060-2025 | 23/07/2025 | 42102731 ( LICITACION 205 DIALIZADOR 17H %64 1Q 255001Q 24582000) o 43350009
GUATEMALA) DIALIZADOR 19 H 329 | Q 25500 Q__ 83,895.00
DIALIZADOR 21H 104 | Q25500 Q__ 26,520.00
DIALIZADOR 25H 66 | Q25500 Q _ 16,830.00
PROGRAMACION Y DESBLOQUEO DE VARIADORES DE FRECUENCIA
116 | 967/2025 | 1061-2025 | 23/07/2025 | 1721414-9 EDWIN OMAR MONTUFAR GRANADOS BAJA CUANTIA 169 | PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS BOMBAS DE AGUA DEL CUARTO 1 Q 151200 Q 151200 Q  1512.00
DE BOMBAS
117 | 198/2025 | 1062-2025 | 23/07/2025 | 7407006-1 SEVEN PHARMA GUATEMALA, S A, COTIZACION 266 HIERRO SACARATO 100MG/5ML, SOLUCION IYECTABLE 10000_| Q 569 Q5690000 | Q__ 56,900.00
118 | 901/2025 | 1063-2025 | 23/07/2025 | 797537-6 HANS DOUGLAS JOCOL GUZMAN BAJA CUANTIA 163 MANTENIMIENTO PEXT:::\:;’AEEZ';E?NO PARABASCULA 2 Q 140000| Q  280000|Q  2800.00
119 | 473/2025 | 1064-2025 | 23/07/2025 | 7801904 SEIMA SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 169 | _MANTENIMIENTO A CAMARA DE REFRIGERACION MARCA FOGEL 2 Q_ 1,05000] Q___ 3,90000 | Q___ 3,900.00
120 | 1434/2024 | 1065-2025 | 24/07/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | BOLSA DE SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL AL 2.5% DE 2000ML| 1120 | Q 3632|Q 4067840 | Q  40,678.40
121 | 1084/2025 | 10662025 | 24/07/2025 | 71325123 LIZANDRO ALEJANDRO ACOSTA LOPEZ BAJA CUANTIA 205 | MASCARILLAQUIRURGICA, DOBLE ELASTICO Y BANDA METALICA 1200 |a 1090| Q@ 1308000 |Q  13,080.00
(CAJA 50 UNIDADES)
- KIT PARA DIALISIS PERITONEAL CONTINUA AMBULATORIA ENTREGA
122 | 1434/2024 | 1067-2025 | 24/07/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 OMIGILIAR si81 | Q 3632|Q 19906092 [ Q  199,069.92
123 | 1434/2024 | 10682025 | 24/07/2025 | 750504-3 BAXTER DE GUATEMALA, S.A. LICITACION 266 | KITPARADIALISIS PER'TONESSB?C":SE:A AMBULATORIAENTREGA | 191556 | o 3632 | Q 6946,417.92 | Q 6,946,417.92
LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CISTERNA SUBTERRANEA PARA AGUA
124 | 869/2025 | 1069-2025 | 24/07/2025 | 1956746-4 JERBER SAMUEL ECUTE MACARIO BAJA CUANTIA 171 2 Q 260000|Q  520000|Q 520000

POTABLE




125 | 1064/2025 | 1070-2025 | 25/07/2025 2336766 EDGAR ARNOLDO AYALA DE LA PERA BAJA CUANTIA 241 RECETAS MEDICAS 1000 Q 10.00 [ Q___ 10,000.00 | Q@ ___ 10,000.00
126 | 973/2025 | 1071-2025 | 25/07/2025 | 10368062-4 MANSER, S.A. BAJA CUANTIA 232 CAMPO DE TELA 300 Q 1425] Q 4,275.00 | Q 4,275.00
127
128 971/2025 | 1073-2025 | 25/07/2025 | 1963613k INLASA, S.A. BAJA CUANTIA 199 ANALISIS FISICOQUIMICO Y MICROBIOLOGICO DEL AGUA PARA 2 Q 428400 | Q 4,284.00 | Q 4,284.00
HEMODIALISIS DE LA SEDE REGIONAL DE EL PROGRESO, JUTIAPA
129
130 | 959/2025 | 1075-2025 | 25/07/2025 | 12037550-8 TECNO PLUS, SA. BAJA CUANTIA 328 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 1 Q__ 1,690.00 | Q 1,690.00 | Q 1,690.00
131 882/2025 | 1076-2025 | 25/07/2025 | 120131382 GRUPO CANTE, S.A. BAJA CUANTIA 295 LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO 290 Q 64.00 | Q___ 18,560.00 | Q___ 18,560.00
132 889/2025 | 1077-2025 | 25/07/2025 | 120131382 GRUPO CANTE, S.A. BAJA CUANTIA 295 PLANCHA DESECHABLE PARA ELECTROCAUTERIO 290 Q 64.00 | Q__ 18,560.00 | Q __ 18,560.00
133 | 1025/2025 | 1078-2025 | 25/07/2025 | 2701830K JUAN CARLOS SALVATIERRA SANTOS BAJA CUANTIA 171 REPARACION E INSTALACION DE VIDREIOS MALLADOS 1 Q_ 9,000.00 | Q 9,000.00 | Q 9,000.00
GRUPO FARMACEUTICO
134 | 1098/2025 | 1079-2025 | 25/07/2025 | 809892-1 INTERNACIONAL A BAJA CUANTIA 266 GENTAMICINA FRASCO VIAL DE 800MG/ML DE 2 ML 500 Q 247 Q 1,235.00 | Q 1,235.00
135 | 1099/2025 | 1080-2025 | 25/07/2025 | 2412581-4 DROGUERIA PISA DE GUATEMALA,S.A. CONTRATO ABIERTO 266 BICARBONATO DE SODIO 50ML 7.5% 200 Q 872] Q 1,744.00 | Q 1,744.00
136 | 838/2025 | 1081-2025 | 28/07/2025 | 816329-4 JENY BETHZAIDA ACEITUNO RUBIO CONTRATO ABIERTO 266 METAMIZOL SODICO DE 2 ML 500MG/2ML 36000 | Q 084 | Q__ 30,240.00 | Q___ 30,240.00
137 825/2025 | 1082-2025 | 28/07/2025 | 4887182 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS BAJA CUANTIA 328 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 1 Q__ 1,850.00 | Q 1,850.00 | Q 1,850.00
FOLDER COLGANTE TAMANO OFICIO, COLOR AZUL 300 Q 10.00 | Q 3,000.00
FGLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE COLABORADORES, 100 a 250 | @ 850,00
COLOR CAFES
FOLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE COLABORADORES, 200 Q 50| Q 1,700.00
COLOR FUCSIA
FOLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE COLABORADORES, 100 a 250 | @ 850,00
COLOR CELESTE
FOLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE COLABORADORES, 100 Q 250 | Q 850,00
138 987/2025 | 1083-2025 | 29/07/2025 2336766 EDGAR ARNOLDO AYALA DE LA PERA BAJA CUANTIA 243 COLOR ROJO - Pla 1277500
FOLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE COLABORADORES, 100 a 250 | @ 850,00
COLOR ANARANJADO
FOLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE COLABORADORES, o Q a50 | Q 425.00
COLOR AMARILLO
FOLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE COLABORADORES, 200 Q ss0| Q 1,700.00
COLOR VERDE OBSCURO
FOLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE COLABORADORES, 200 a 50| a 2,550.00
COLOR AZUL
MINISTRO INTERNACIONAL DE
139 | 1069/2025 | 1084-2025 | 29/07/2025 | 25397400 SUMINISTRO clo BAJA CUANTIA 242 PAPEL KRAFT (BOBINA) 400 Q 4533| Q 1813200 Q  18,132.00
MECADERIAS, SOCIEDAD ANONIMA
291 PAPELERA DE METAL, DE 3 NIVELES 3 Q__ 11500| Q 345.00
291 PESTANAS PARA FOLDER COLGANTE 50 Q 2490 | Q 1,245.00
268 FUNDA PLASTICA PARA HOJA TAMARNO OFICIO 200 Q 2715 | Q 5,430.00
268 FUNDA PLASTICA PARA HOJA TAMANO CARTA 100 Q 2125 | Q 2,125.00
140 | 965/2025 | 1085-2025 | 29/07/2025 | 38231425 BAJA CUANTIA J 23,475.00
/ /07/ PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA 291 BANDERITAS ADHESIVAS DE COLORES 1000 | Q 310| Q 3.100.00] &
244 NOTAS ADHESIVAS 1.5X2" 1000 | Q 098] a 980.00
244 NOTAS ADHESIVAS 3X5" 1000 | Q 6.75| Q 6,750.00
244 NOTAS ADHESIVAS 3X3" 1000 [ Q 350] Q 3,500.00
141 | 1108/2025 | 1086-2025 | 29/07/2025 | 2519191-8 PABLO JAVIER GAITAN BAJA CUANTIA 169  |MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO MENOR PARAEQUIPO| 5, Q 11500 Q  23,00000 | Q  23,000.00
DE AIRE ACONDICIONADO
142 720/2025_| 1087-2025 | 29/07/2025 | 44499159 SILVIA MAGALY RODRIGUEZ ENRIQUEZ BAJA CUANTIA 328 IMPRESORA MATRICIAL DE CARRO ANGOSTO 3 Q_ 3,250.00 | Q 9,750.00 | Q 9,750.00
143 720/2025 | 1088-2025 | 29/07/2025 | 4887182 YESENIA LISBETH OROZCO BARRIOS BAJA CUANTIA 328 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 1 Q__ 1,850.00 | Q 1,850.00 | Q 1,850.00
297 CABLE PARA BOCINA CALIBRE 12 200 Q 2000 | Q 4,000.00
298 MICROFONO AMATEUR ALAMBRICO 1 Q19500 | Q 195.00
144 | 657/2025 | 1089-2025 | 29/07/2025 | 5777527-3 BAJA CUANTIA 9,045.00
/ /071 JULIO CESAR DEL AGUILA LOPEZ 298 BOCINA AMPLIFICADA DE 15" 6 Q45000 | Q 270000 &
324 AMPLIFICADOR DE AUDIO DE 120 W 1 Q__ 2,150.00 [ Q 2,150.00
145 900/2025_| 1090-2025 | 29/07/2025 | 17314275 PEDRO GOMEZ DIAZ BAJA CUANTIA 298 KIT DE COJINETES PARA LAVADORA 1 Q__ 4,980.00 | Q 4,980.00 | Q 4,980.00
146 | 302/2024 | 1091-2025 | 29/07/2025 | 455698-4 COMP:(’;‘Z::?ZLEERL:(':?L\AED'CO LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 2400 |Q 900 Q  21,600.00 | Q  21,600.00
COMPANIA DE EQUIPO MEDICO )
147 302/2024 | 1092-2025 | 29/07/2025 | 455698-4 HOSPITAL;]RIO oh LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 2400 | Q 21,60000|Q  21,60000 [ Q  21,600.00
COMPARIA DE EQUIPO MEDICO ]
148 302/2024 | 1093-2025 | 29/07/2025 45598-4 HOSPITAL/—C\IRIO h LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 1200 |Q 900 Q 1080000 | Q  10,800.00
COMPANIA DE EQUIPO MEDIC )
149 302/2024 | 1094-2025 | 29/07/2025 | 455698-4 HOSPITALAQRIO ?A 0 LICITACION 266 SOLUCION SALINA AL 0.9% DE 1000 ML 2400 | Q 9.00 | Q  21,600.00 | Q  21,600.00
245 TRIFOLIARES TERAPIAS DE REEMPLAZO 5000 | Q 183 Q 9,150.00
245 TRIFOLIARES DE HEMODIALISIS 5000 | Q 183 Q 9,150.00
245 TRIFOLIARES DIALISIS PERITONEAL 5000 | Q 183] Q 9,150.00
150 | 613/2025 | 1095-2025 | 30/07/2025 | 497250-3 IMPRESOS DE INTEGRACION, S.A DIRECTA 245 TRIFOLIARES REQUISITOS DE INGRESO UNAERC 5000 | Q 183]| Q 9,150.00 | Q  64,050.00
245 TRIFOLIARES CUIDA TUS RINONES, CUIDA TU VIDA (TEXTO) 5000 | Q 183| Q 9,150.00
245 TRIFOLIARES CUIDA TUS RINONES, CUIDA TU VIDA (GRAFICO) 5000 | Q 183] 9,150.00
245 TRIFOLIARES LAS 8 REGLAS DE ORO 5000 | Q 183] Q 9,150.00
151 | 1038/2025 | 1096-2025 | 30/07/2025 | 73317284 MULTICOPY, S.A. BAJA CUANTIA 328 DISCO DURO EXTERNO 2 Q__ 72500| Q 1,450.00 | Q 1,450.00
152 877/2025_| 1097-2025 | 30/07/2025 | 3969825-4 CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAJA CUANTIA 158 LICENCIA DE MICROSAFT 365 1 Q72000 | Q 720.00 | Q 720.00
153 792/2025 | 1098-2025 | 30/07/2025 | 3969825-4 CELMA EVELYN PEREZ PEREZ BAJA CUANTIA 158 LICENCIA DE MICROSAFT 365 1 Q72000 Q 720.00 | Q 720.00




DIALIZADOR 13H 22 [Q__ 255.00]Q _ 10,710.00
DIALIZADOR 15H 310 | Q25500 __ 79,050.00
NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL ) A
154 | 1381/2023 | 1099-2025 | 30/07/2025 | 42102731 CUATENALA) ( LICITACION 205 DIALIZADOR 17H 718 | Q 25500 Q_ 183,09000 | Q  376,380.00
DIALIZADOR 19 H 256 | Q25500 | Q__ 65,280.00
DIALIZADOR 21H 150 | Q 25500 | Q _ 38,250.00
DIALIZADOR 13H %2__|a  25500]Q 1071000
DIALIZADOR 15H 310 [ Q25500 Q__ 79,050.00
NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL . ;
155 | 1381/2023 | 11002025 | 30/07/2025 | 4210273-1 CUATENALA) ( LICITACION 205 DIALIZADOR 17H 718 | Q 25500 | Q__ 183,09000 | Q  376,380.00
DIALIZADOR 19 H 256 | Q 25500 Q__ 65,280.00
DIALIZADOR 21H 150 | Q  25500] Q__ 38,250.00
DIALIZADOR 9H 48[ 25500] Q12,4000
DIALIZADOR 11H 24| Q__ 25500] Q612000
DIALIZADOR 13H 24| Q25500 Q612000
NIPRO MEDICAL RPORATION RSAL ; -
156 | 1470/2023 | 11012025 | 30/07/2025 | 42102731 O MEDIC GS:\)TE“;JALA)O (SUCURs LICITACION 295 DIALIZADOR 15H 864 | Q 25500 Q22032000 | Q 3,366,000.00
DIALIZADOR 17H 216 | Q25500 Q__ 55,080.00
DIALIZADOR 19 H 9 | Q25500 Q__ 24,480.00
DIALIZADOR 21H 48| 25500]Q 12,4000
DIALIZADOR 9H 24| Q_ 25500] Q612000
DIALIZADOR 11H 24| Q__ 25500] Q612000
DIALIZADOR 13H 96 | Q _ 25500] Q2448000
157 | 147072023 | 11022025 | 30/07/2025 | 42102731 | NPRO MED'CAGLSETR;\;):(A:;ON (SUCURSAL LICITACION 295 DIALIZADOR 15H 792 | Q__ 255.00 | Q__201,960.00 | Q  336,600.00
DIALIZADOR 17H 716 | Q25500 Q__ 55,080.00
DIALIZADOR 19 H 96 | Q _ 25500] Q24,4800
DIALIZADOR 21H 72| Q25500 Q__ 18,360.00
DIALIZADOR 11H 48| a__ 25500]Q 12,4000
DIALIZADOR 13H 96 |  25500| Q2448000
158 | 147072023 | 1103-2025 | 30/07/2025 | 4210273-1 | "NIPRO MEDICAL CORPORATION (SUCURSAL LICITACION 295 DIALIZADOR 15H 792 1Q 255001Q 201960001 o 33660000
GUATEMALA) DIALIZADOR 17H 216 | Q 25500 Q__ 55,080.00
DIALIZADOR 19 H 9% | Q 25500 Q 2448000
DIALIZADOR 21H 33 | Q25500 Q _ 18,360.00
DIALIZADOR 9H 24| Q__ 25500]Q 612000
DIALIZADOR 11H 48| a _ 25500]Q 12,4000
DIALIZADOR 13H 72| Q25500 Q__ 18,360.00
159 | 147072023 | 11042025 | 30/07/2025 | 42102731 | MPRO MED'CAGLSE:;&;S)'ON (SUCURSAL LICITACION 295 DIALIZADOR 15H 792 | Q 25500 | Q_ 201,960.00 | Q  324,360.00
DIALIZADOR 17H 716 | Q 25500 Q__ 55,080.00
DIALIZADOR 19 H 48[ a _ 25500] Q12,4000
DIALIZADOR 21H 72| Q25500 Q__ 18,360.00
T60 | 792/2025 | 11052025 | 30/07/2025 | 120375508 TECNO PLUS, S A, BAJA CUANTIA 158 LICENCIA DE MICROSAFT 365 1 Q__ e3500] Q 635.00 | Q 635.00
Suministro d tabl ist bterranea Sede Regional
161 | 1085/2025 | 1106-2025 | 31/07/2025 | 5219179-6 FRANCISCO ENRIQUE ZEPEDA ZEPEDA CASO DE EXCEPCION 112 [uministro de agua pol Z elpa'a cls e'_”:_s“ erranea sede Reglonal | g90000 | Q 010 8900000 Q  89,000.00
e el progreso jutiapa
CARNE PARA HILACHAS 30__|a 3800 Q___ 3,040.00
CARNE TIRAS PARA FAJITAS 160 Q 38.00 | Q 6,080.00
CARNE BOLOVIQUE S0 |a 3800 Q__ 19,000.00
POSTA DE CERDO 60 | Q 3200 Q512000
162 | 913/2025 | 11072025 | 31/07/2025 | 93469705 IMCOPROVA, SOCIEDAD ANONIMA DIRECTA 211 : Q  70,280.00
/ 07/ CARNE PARA GUISAR 60| Q 3700 | Q___ 5920.00
CARNE MOLIDA 50 | 38.00 | Q__ 22,800.00
CARNE DE RES LOMO 60 | Q 3800 Q___ 6,080.00
HIGADO DE RES 80| 2800 Q___ 2,240.00
163 | 922/2025 | 11082025 | 31/07/2025 | 88071782 DOMINGO ALEXANDER YAT JAX DIRECTA 711 CAFE MOLIDO 512 |a 3850 | Q__ 58,212.00 | Q__ 58,212.00
T64 | 1049/2025 | 11092025 | 31/07/2025 | 57775273 JULIO CESAR DEL AGUILA LOPEZ BAJA CUANTIA 329 DISPENSADOR DE AGUA 2 Q_ 2,750.00| Q___ 550000 | Q___ 5,500.00
165 | 1090/2025 | 11102025 | 31/07/2025 | 87203065 MIQUEAS MARCELINO TOC AITUM BAJA CUANTIA 202 JABON ANTIBACTERIAL PARA MANOS 1000 |Q 2450 Q 2450000 [ Q  24,500.00
166 | 1050/2025 | 1111-2025 | 31/07/2025 | 75787768 SERGIO MANUEL REYES BARRIOS BAJA CUANTIA 329 PERCOLADORA (CAPACIDAD 40 TAZAS) 2 Q85000 Q 170000 Q___ 1,700.00
167 | 1018/2025 | 1112-2025 | 31/07/2025 | 4412746-4 LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, S.A. BAJA CUANTIA 241 | PAPEL CONTINUO MEDIA CARTA ( ORIGINALY DOS COPIAS ) UNIDAD| 50 | @ 31000 a 1550000 | Q  15500.00
168 | 109172025 | 1113-2025 | 31/07/2025 | 87203065 MIQUEAS MARCELINO TOC AITUM BAJA CUANTIA 292 TOALLA PARA TRAPEADOR 200_[Q 1950 | Q__ 23,400.00 | Q__ 23,400.00
169 | 1045/2025 | 11142025 | 31/07/2025 | 2336766 EDGAR ARNOLDO AYALA DE LA PERA BAJA CUANTIA 243 | FOLDER PARA ARCHIVO DE EXPEDIENTES DE PACIENTES, PAPELTIPO | 55, | 600|Q 1800000 Q  18,000.00
CARTULINA, IMPRESO EN COLOR AZUL. SEGUN MUESTRA ADJUNTA
170 | 1046/2025 | 11152025 | 31/07/2025 | 38231425 | PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA BAJA CUANTIA 291 BOLIGRAFO PUNTO FINO, COLOR NEGRO 60 Q 4951 Q 297.00 | 891.00
BOLIGRAFO PUNTO FINO, COLOR AZUL 120 _[a 495 Q 594.00
e | ot Atelona. €L ProcReso DA | 2 |Q 2M200)Q 428400
171 | 969/2025 | 1116-2025 | 31/07/2025 | 7882166-5 ELECTROTECNIA EG, S.A BAJA CUANTIA . Q  10,938.00
MANTENIMIENTO PREVENTIVO MAYOR PARA PLANTA ELECTRICA,
169 1 Q 665400|Q 665400
SEDE REGIONAL EL PROGRESO, JUTIAPA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE 1 o 1280000| @ 1280000
VILLA NUEVA DE LA UNAERC
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE R Q 1280000| Q1280000

ARANA CARRIII N SFRVICINS DF VIGI ANCIA

HEMODIALISIS EN CIUDAD DE GUATEMALA




172 1030/2025 | 1117-2025 31/07/2025 2452833-1 DIRECTA 197 51,200.00
/. 107/ PROFECIONAL, S.A. SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA VIGILANCIA DE DPCA EN CIUDAD DE 12,800.00 12,800.00 Q
GUATEMALA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO 12,800.00 12,800.00
DEL PROGRAMA PRE- DIALISIS EN CIUDAD DE GUATEMALA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE 12,800.00 12,800.00
REGIONAL DE PUERTO BARRIOS, IZABAL
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SEDE
REGIONAL DE ORIENTE DE DIALISIS PERITONEAL DE LA UNAERC EN EL 12,800.00 12,800.00
MUNICIPIO DE JALAPA DEPARTAMENTO DE JALAPA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE SEDE
ARANA, CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA X X
173 1031/2025 | 1118-2025 31/07/2025 2452833-1 PROFECIONAL S.A DIRECTA 197 REGIONAL DE CUILAPA, SANTA ROSA 12,800.00 12,800.00 Q 76,800.00
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES SEDE DE 12,800.00 12,800.00
RETALHULEU
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE REGIONAL EL PROGRESO, 12,800.00 12,800.00
JUTIAPA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES SEDE REGIONAL 12,800.00 12,800.00

DE ESCUINTLA




